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Finansudvalget den 20. marts 2014 stillet mig følgende FIU alm. del spørgsmål 223, 
som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål 223

"Vil ministeren oplyse, om store statslige anlægsarbejder - f.eks. den kommende
Femernforbindelse og supersygehusene - er omfattet af kravet om, at der
skal afsættes et beløb på 1,5 pct. af håndværkerudgifterne ekskl. moms til
kunstnerisk udsmykning, som det fremgår af kunstcirkulæret?"

Svar

Jeg kan oplyse, at cirkulæret om kunstnerisk udsmykning af statsligt byggeri m.v. 
gælder for statsligt byggeri, dvs. hvor staten er bygherre. Endvidere gælder 
cirkulæret for byggeri til brug for institutioner, der modtager statsligt driftstilskud på 
mindst 50 pct. Cirkulæret finder anvendelse ved større byggerier, hvor 
håndværkerudgifterne ekskl. moms overstiger 1 mio. kr. Formålet med cirkulæret er, 
at de statslige bygherrer medvirker til at fremme kunstnerisk udsmykning i offentligt 
tilgængelige bygninger. Cirkulæret gælder derfor kun for byggeri og ikke for 
anlægsprojekter.

I de sager, hvor cirkulæret finder anvendelse, skal der afsættes mindst 1,5 pct. af 
håndværkerudgifterne ekskl. moms til kunstnerisk udsmykning for alt byggeri omfattet 
af cirkulærets anvendelsesområde for den pågældende bygherre.

Kunstcirkulæretfinder ikke anvendelse på Femernforbindelsen, da det er et særligt 
selskab og ikke staten, der er bygherre, og da Femernforbindelsen ikke vil modtage 
driftstilskud på mindst 50 pct. fra staten. Desuden er der tale om et anlægs- og ikke 
et byggeprojekt.

Kunstcirkulæret finder heller ikke anvendelse på supersygehusene, da det er 
regionerne og ikke staten, der er bygherrer, og da sygehusene ikke vil få driftstilskud 
på mindst 50 pct. fra staten.
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